PAGE

[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                             [image: image1.jpg]

	от
	11. 02. 2019
	№
	170

О городском лыжном марафоне
«Синара-2019»

С целью обеспечения подготовки и проведения ХХХVII городского лыжного марафона «Синара-2019», на основании статей 34, 39 Устава муниципального образования «Город Снежинск»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить следующий состав организационного комитета по проведению ХХХVII традиционного лыжного марафона «Синара-2019»:
Мальцева И.В.
–  заместитель главы городского округа, председатель

организационного комитета

Маркелов Р.Н.
– заместитель руководителя Муниципального казённого

учреждения «Управление физической культуры и спорта»

администрации города Снежинска, заместитель

председателя организационного комитета

члены организационного комитета:
Александрова М.В.  – руководитель муниципального казённого учреждения

«Управление образования» администрации города

Снежинска

Дерябин В.М.
– начальник ФГБУЗ ЦМСЧ № 15 ФМБА России

(по согласованию)

Доценко В.В.
– председатель федерации лыжных гонок г.Снежинска

(по согласованию)

Маджар А.П.
– начальник МВД России по ЗАТО г.Снежинск

Челябинской области (по согласованию)

Сорокатый К.Н.
– руководитель Муниципального бюджетного учреждения

«Физкультурно-спортивный центр».

2
2. Провести ХХХVII городской лыжный марафон «Синара-2019»                    02 марта 2019 года.
3. Утвердить:
1) Положение «О ХХХVII городском лыжном марафоне «Синара-2019» (Приложение 1);
2) План мероприятий по подготовке и проведению ХХХVII лыжного марафона «Синара-2019» (Приложение 2);
3) Смету расходов на проведение ХХХVII лыжного марафона «Синара-2019» в пределах выделенных бюджетных ассигнований (Приложение 3).
4. Предложить:

1) начальнику ФГБУЗ ЦМСЧ № 15 ФМБА России (Дерябин В.М.) обеспечить дежурство бригады на автомобиле скорой помощи на стадионе имени Ю.А.Гагарина;

2) начальнику МВД России по ЗАТО г.Снежинск Челябинской области (Маджар А.П.) обеспечить безопасность прохождения участниками марафона пересечения дистанции с автодорогой в районе фильтровальной станции, а также ограничить движение и парковку автотранспорта, для безопасного передвижения пешеходов у центрального входа на стадионе имени Ю.А.Гагарина.
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска».
           6.
 Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю             за собой.
Глава Снежинского

городского округа

И.И. Сапрыкин
СОГЛАСОВАНО:

Начальник юридического отдела

А.В.Кузьмин

Заместитель главы

городского округа

И.В.Мальцева
Руководитель МКУ «Финансовое

управление Снежинского

городского округа»

Н.Ю.Круглик

Заместитель руководителя
МКУ «УФиС»

Р.Н.Маркелов

Рассылка:

в дело   - 2 экз.

МБУ «ФСЦ»  - 1

МКУ «УФиС»  - 1

Дерябину В.М.  - 1

Маджару А.П.  - 1

членам оргкомитета  -

газета «Известия…» (Карпову О.П.  -

О.А.Маташкова 92328

начальник отдела СОР «ФСЦ»

га 1 06.02.2019
150

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению администрации

Снежинского городского округа

от 11. 02. 2019 №  170
ПОЛОЖЕНИЕ

«О проведении XXXVII традиционного лыжного марафона
«Синара-2019», посвященного 85-летию Челябинской области

I. ОБЩЕЕ ПОЛОЖЕНИЕ

Лыжный марафон проводится в соответствии с утвержденным Единым календарным планом на 2019 год (приказ МКУ «УФиС» от 28.12.2018                                № 108 о/д ).
Цели мероприятия: пропаганда здорового образа жизни среди жителей города.

Задачи мероприятия:
1) сохранение лучших традиций лыжного спорта;

2) привлечение жителей города к систематическим занятиям физической культурой и спортом;

3) организация активного отдыха горожан;

4) пропаганда комплекса ГТО;

5) поддержка дружественных связей между городами.

II. МЕСТО И СРОКИ ПРОВЕДЕНИЯ
Марафон проводится 02 марта 2019 года. Старт на стадионе                         им. Ю.А.Гагарина г.Снежинска.
Основные дистанции: 33 км – мужчины; 20 км, 10 км – мужчины, женщины, школьники.

III. ОРГАНИЗАТОРЫ МЕРОПРИЯТИЯ

Общее руководство осуществляет организационный комитет по проведению ХХХVII традиционного лыжного марафона «Синара-2019». Непосредственное проведение лыжного марафона возлагается на МБУ «Физкультурно-спортивный центр» и городскую федерацию лыжных гонок:

главный судья – Сорокин Валерий Михайлович

начальник дистанции – Троценко Иван Иванович

2

IV. ТРЕБОВАНИЯ К УЧАСТНИКАМ

И УСЛОВИЯ ИХ ДОПУСКА

К участию в марафоне допускаются все желающие жители и гости города. Принимаются коллективные заявки от организаций, коллективов физкультуры, спортивных клубов, заверенные врачом. При индивидуальной заявке (без допуска врача) участнику необходимо оформить подтверждение о том, что он несет персональную ответственность за свою жизнь и здоровье (Приложение 1).
Телефон для справок (351 46)-9-23-08. В марафоне допускается участие спортсменов из городов: В.Уфалея, Каслей, Кыштыма, Чебаркуля, Нязепетровска, Челябинска, Миасса, Златоуста, Екатеринбурга , Сарова, Озерска, Трехгорного, Лесного, Новоуральска и др. Все расходы, связанные с проездом, размещением, питанием – за счет командирующих организаций или за свой счет. Подтверждение на участие в марафоне – списки участников из открытых городов с соответствующим оформлением (форма прилагается) высылаются в МБУ «ФСЦ» до 30.01.2019, списки участников из закрытых городов – до 15.02.2019.
                V. ПРОГРАММА МЕРОПРИЯТИЯ

Торжественное открытие соревнований состоится 02 марта 2019 года перед началом забега на дистанции 33, 20 и 10 км;
          - в 11.00 – общий старт для участников на дистанции 33, 20, 10 км.

Разрешенный стиль лыжного хода на всем протяжении дистанций 10, 20,                  33 км – классический.

Замена лыж (при необходимости) производится на лыжном стадионе, в специально отведенном месте.

Участники всех дистанций обеспечиваются витаминизированными

напитками и горячим чаем.
Церемония награждения победителей и призеров соревнований проводится сразу после финиша участников лыжного марафона.

ПРИМЕЧАНИЕ:
Организационный комитет наделяется правом, в случае резкого осложнения метеоусловий, изменить время старта, протяженность дистанции, состав участников и т.д.

VI. УСЛОВИЯ ПОДВЕДЕНИЯ ИТОГОВ

Победители определяются по наименьшему времени прохождения дистанций.

3
VII. НАГРАЖДЕНИЕ

1. Денежными призами, грамотами и медалями награждаются абсолютные победители и призеры на дистанциях 33 км (мужчины 1 место,       2 место, 3 место), 20 км ( женщины 1 место, 2 место, 3 место).
2. Денежными призами, грамотами и медалями награждаются победители и призеры в возрастных группах на дистанциях: 33 км (мужчины), 20 км (мужчины, женщины), 10 км (юноши и девушки, мужчины и женщины)

Возрастные группы:

	Мужчины

33 км.
	Женщины

20 км.
	Мужчины

20 км.
	Мужчины

10 км
	Женщины

10 км

	1990 и моложе
	1990 и моложе
	2001 и моложе
	2001 и моложе
	2001 и моложе

	1989-1975
	1989-1975
	1959 и старше
	1959 и старше
	1959 и старше

	1974-1960
	1974-1960

	1959 и старше
	1959 и старше

3. Денежными призами, грамотами и медалями награждаются самый молодой и самый старший участник марафона.

4. Специальным призом награждается спортивная семья  из 3-х и более человек, прошедшая наибольшее количество километров по дистанции марафона за меньшее время.

ПРИМЕЧАНИЕ:

1) для участников, финишировавших на дистанциях 33 км (м),                  20 км (м,ж), 10 км (м, ж) организуется ЛОТЕРЕЯ по стартовым номерам, награждение победителей лотереи будет проводиться после финиша на стадионе им. Ю.А.Гагарина;

2) на финише каждому участнику вручается карточка, с указанием занятого места, которая дает право на получение персонального значка, а  участникам на дистанции 33 км – мужчины и 20 км – женщины получают право на посещение городской бани.
          3) всем участникам марафона на дистанциях 33, 20, 10 км,      закончившим  дистанцию,  вручается   памятный значок с указанием
 занятого места (на дистанции 10 км без указания занятого места). Вместе со значком участнику вручается сертификат на пользование услугой

 Интернет от ООО «Вега-Интернет»
(10 км – 100 руб., 20 км – 200 руб.,   33 км – 300 руб.).

4) дополнительные призы предоставляет компания «Виссманн».

4

VIII. УСЛОВИЯ ФИНАНСИРОВАНИЯ

Расходы, связанные с награждением победителей и призеров, оплатой судейства соревнований, обслуживающего персонала, ответственных за подготовку трасс, приготовление напитков, несет муниципальное бюджетное учреждение «Физкультурно-спортивный центр» (в пределах финансового обеспечения выполнения муниципального задания).

Призы для лотереи и сертификаты на пользование услугой Интернет – обеспечиваются добровольным пожертвованием спонсоров.

IХ. ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ

1. ОГИБДД ОМВД России по ЗАТО г.Снежинск Челябинской области обеспечивает безопасность прохождения участниками марафона пересечения дистанции с автодорогой в районе фильтровальной станции, а также ограничение движения и парковки автотранспорта, для безопасного передвижения пешеходов у центрального входа на стадионе                                 им. Ю.А.Гагарина.

2. ФГБУЗ ЦМСЧ № 15 ФМБА России обеспечивает дежурство бригады на автомобиле скорой помощи 02 марта на стадионе им. Ю.А.Гагарина, по договору об оказании услуг.

3. Медицинские посты располагаются в районе фильтровальной станции и в районе автодороги от КПП-3 к заставе № 1.

Х. СТРАХОВАНИЕ УЧАСТНИКОВ

Страхование участников марафона осуществляется на основании их индивидуальных полисов ОМС.

ХI. СТАРТОВЫЕ ВЗНОСЫ

Стартовые взносы не предусмотрены.

ХII. ПОДАЧА ЗАЯВОК

Комиссия по организации марафона начинает работать с 25 февраля по 01 марта 2019 года. Время работы: с 08.00 до 20.00. Номера выдаются  во Дворце спорта, комната № 127. В день старта – 02 марта – номера будут выдаваться только иногородним спортсменам под футбольной трибуной в раздевалке № 21.

Настоящее Положение является официальным приглашением на участие в марафоне.

5

Адрес: 456770 Челябинская область, ул.40 лет Октября, 37 корпус 1, тел/факс 9-23-08 (код 351 46). Эл. почта: sportfsc121@yandex.ru
СПИСОК

спортсменов команды «_______________» г._______________

для въезда в г.Снежинск с «____»__________по «___»__________20___г.

для участия в __________________________________________________

	№
	Фамилия имя, отчество
	Число, месяц, год и место рожде
ния
	Паспортные данные (серия, номер, кем и когда выдан)
	Домашний адрес (город, улица, дом, квартира)
	Место работы и должность
	транспорт
	В качестве кого

Руководитель ________________________/__________________/

Место печати

Примечание:

· Списки, оформляются на компьютере, шрифт Times New Roman , размер шрифта - 12, в алфавитном порядке, письмом или по электронной почте, заверенные печатью, оставляя пробел в нижней части каждого листа (для печати ФСБ) – 4 см.
ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к Положению «О проведении XXXVII
традиционного лыжного марафона

«Синара-2019»

	Настоящим подтверждаю, что

Я_______________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество)

участник городского традиционного лыжного марафона «Синара», который состоится 02 марта 2019 года, на дистанции ___________________________

Несу персональную ответственность за свою жизнь и здоровье.
   Дата____________      Подпись _______________

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к постановлению администрации

Снежинского городского округа

от 11. 02. 2019 №  170
П Л А Н
мероприятий по подготовке и проведению ХХХVII традиционного

городского лыжного марафона «Синара-2019» (02.03.2019)

	№

п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные

	1.
	Проведение заседаний рабочей группы (по мере необходимости)
	январь - февраль 2019 г.
	Рабочая группа

	2.
	Разработать положение о проведении городского лыжного марафона «Синара-2019»
	до 06.02.2019
	УФиС

	3.
	Составить смету расходов на проведение марафона в пределах выделенных бюджетных ассигнований
	до 06.02 2019
	УФиС

	4.
	Организовать рекламные сообщения о лыжном марафоне «Синара-2019» в средствах массовой информации города»
	февраль

2019 г.
	МБУ «ФСЦ»

Доценко В.В.

	5.
	Рассылка положений в спортивные клубы городов: Озерск, Новоуральск, Трехгорный, Лесной, В.Уфалей, Челябинск, Чебаркуль и др. (по положению)
	до 06./02.2019
	МБУ «ФСЦ»

	6.
	Направить заявки и письма в организации, задействованные в обслуживании марафона:

- ОГИБДД (о безопасности прохождения участниками трассы марафона);

- Директору МБУ «ПКиО» (волонтеры)

 (помощь в проведении лыжного марафона);

- АБЗ (бронирование мест для приезжающих);

- МП«Снежинские бани» (для посещения участниками бани);

- ФГБУЗ ЦМСЧ № 15 (о предоставлении скорой помощи)
	до 06.02.2019
	МБУ «ФСЦ»

	7.
	Подготовка трассы лыжного марафона (в течение всего зимнего сезона)
	в течение зимнего сезона
	МБУ «ФСЦ»

Троценко И.И.

	8.
	Заключить договор на оказание услуг по приготовлению витаминизированных напитков
	февраль
	МБУ «ФСЦ»

	9
	Приобретение и подготовка наградного материала (грамоты, медали, сувениры, значки, денежные призы)
	до  26.02.2019
	МБУ «ФСЦ»

	10.
	Определить состав обслуживающего персонала в день проведения марафона и распределить обязанности

- выдача пригласительных билетов;

- снятие номеров с участников на финише;

- назначение ответственных (старших) лиц на пунктах питания по трассе марафона
	до 26.02.2019
	МБУ «ФСЦ»

	11.
	Определение состава судейской бригады на финишах (всех дистанций), распределить обязанности и провести инструктаж судей.
	до 20.02. 2019
	Федерация лыжных гонок

Доценко В.В.

	12.
	Собрать заявки на участие; обработать карточки участников, выдача нагрудных стартовых номеров, подготовить весь необходимый материал для проведения лотереи.
	до 01.03.2019
	МБУ «ФСЦ» Федерация лыжных гонок

	13.
	Обеспечение безопасности прохождения участниками марафона пересечения дистанции с автодорогой в районе фильтровальной станции, а также ограничение движения и парковки автотранспорта, для безопасного передвижения пешеходов у центрального входа на стадионе им. Ю.А.Гагарина.
	02.03.2019
	ОГИБДД ОМВД России по ЗАТО г. Снежинска

	14.
	Обеспечение дежурства бригады на автомобиле скорой помощи, на стадионе им. Ю.А. Гагарина
	02.03.2019
	ФГБУЗ ЦМСЧ  № 15 ФМБА России

	15.
	Подготовить весь необходимый инвентарь (материал) для проведения лыжного праздника (штакетник, волчатник, столы и т.д.)
	февраль

2019
	МБУ «ФСЦ»

	16.
	Оформление через режимный отдел списков иногородних участников марафона
	до20.02.2019
	МБУ «ФСЦ»

	17.
	Подведение итогов марафона
	02.03.2019
	МБУ «ФСЦ»

ПРИЛОЖЕНИЕ 3

к постановлению администрации

Снежинского городского округа

от 11. 02. 2019 №  170
Смета
расходов на проведение ХХХVII лыжного марафона «Синара-2019»

	Наименование мероприятий
	питание, прочие расходы
	сумма (руб.)

	расчет
	итого

	1. Компенсационные выплаты:

	9000

	Компенсационные выплаты связанные с оплатой стоимости питания, выплачиваемые специальному обслуживающему персоналу, привлекаемому к обеспечению физкультурных и спортивных мероприятий:
	30*150
	4500
	4500

	Компенсационные выплаты, связанные с оплатой стоимости питания, выплачиваемые спортивным судьям для участия в физкультурных и спортивных мероприятиях:
	30*150
	4500
	4500

	2.Оплата услуг на приготовление витаминизированных напитков

	10000
	10000

	3 Оплата за работу (приготовление напитков, мытье термосов) и начисление на ФОТ
	1500*2
	3000
	3000

	4. Изготовление атрибутики:

	17760

	афиши
	20шт*800
	1600
	1600

	значки
	500шт*20
	10000
	10000

	медали
	56шт*110
	6160
	6160

	5. Денежные призы:

	40600

	абсолютные победители 33 км

 мужчины 1,2,3
	3500+2500+2000
	8000
	8000

	абсолютные победители 20 км. женщины(1,2,3м.)
	3500+2500+2000
	8000
	8000

	возрастные группы 33 км мужчины,

	4*(600+500+400)
	6000
	6000

	возрастные группы  20 км женщины

4*(600+500+400)
	4*(600+500+400)
	6000
	6000

	возрастные группы 20 км мужчины,

2*(600+500+400)
	2*(600+500+400)
	3000
	3000

	возрастные группы 10 км

4*(600+500+400)
	4*(600+500+400)
	6000
	6000

	Специальные призы (самый молодой и самый старший участник)
	4 *400
	1600
	1600

	Специальные призы (спортивная семья)
	1*2000
	2000
	2000

	6. Оплата услуг оздоровительной бани
	140*1час*250
	35000
	35000

	7. Оплата услуг скорой помощи
	3час*1236
	3708
	3708

	8.Шоколад
	60*72,5
	4350
	4350

	9. Приобретение одноразовой посуды, канцелярских товаров, хоз.товаров и др.

	6582
	6582

	ВСЕГО:
	130000